MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

PORTARIA Nº SPO.286, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Altera a composição do Núcleo Docente
Estruturante – NDE do Curso de Formação
Pedagógica de Docentes para a Educação
Profissional - Modalidade EaD do Câmpus São
Paulo

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021 e, em conformidade com a Resolução

Normativa IFSP nº 01/2022, de 08/03/2022 resolve:

Art.1º ALTERAR, a partir de 05/12/2022, a Portaria nº SPO.035, de

07/03/2022, que trata da designação do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de

Formação Pedagógica de Docentes para a Educação Profissional de Nível Médio -

Modalidade EaD do Câmpus São Paulo.

Art. 2º SUBSTITUIR o docente Fulvio de Moraes Gomes pela docente Maria

Aparecida Gazotti Vallim na presidência deste NDE.

Art. 3º DISPENSAR o docente Fulvio de Moraes Gomes do referido NDE.

Art.4º - INCLUIR o docente Flavio Biasutti Valadares, atual coordenador do

curso, no referido NDE, que passa a ter a seguinte composição:

Maria Aparecida Gazotti Vallim – Presidente

Amanda Cristina Teagno Lopes Marques

Carlos Vinicius Veneziani dos Santos

Cyntia Moraes Teixeira

Dariane Raifur Rossi

Flavio Biasutti Valadares

ALBERTO AKIO SHIGA